
obcí je téměř 12 milionů Kč, 
z toho dotace činila 7 895 000 
Kč.  

I v letošním roce pokračují rea-
lizace řady akcí a při svých 
cestách po regionu si možná už 
nyní všimnete opravených kap-
liček a křížků v obcích nebo u 
silnic a polních cest, které lemu-
jí a dotvářejí krásu našeho kraje. 

Od roku 2016 vypisuje Minis-
terstvo zemědělství program 
pro obce a fyzické osoby, ve 
kterém lze podávat žádosti na 
opravy drobných sakrálních 
památek, hasičských zbrojnic, 
hřbitovních zdí, sousoší a 
dalších menších památkových 
objektů v naší krajině i na 
návsích obcí.  

Od samého počátku spuštění 
tohoto programu se obce 
z Mikroregionu Voticko zapo-
jily intenzivně do jeho čerpání 
– v roce 2016, kdy byl pro-
gram poprvé vyhlášen, jsme 
podali 5 žádostí, o rok později 
to již bylo 19 žádostí, v roce 
2018 jsme ve spolupráci 
s obcemi, spolky, farností a 
dalšími vlastníky připravili a 
podali 12 žádostí a v letošním 
roce 10 žádostí o dotaci. 
Téměř 100 % žádostí bylo 
úspěšně administrováno a 
projekty byly podpořeny 70 % 
dotací. 

Dohromady se od roku 
2016 podařilo opravit 60 
objektů, řada z nich je zapsa-
nými kulturními památkami.  

Celkem se zrealizovaly obno-
vy těchto objektů: 

⇒ 25 železných nebo 
kamenných křížků 

⇒ 18 kapliček a zvoniček 

⇒ 6 hřbitovních zdí 

⇒ 6 hasičských zbrojnic 

Z významných staveb to dále 
byla například oprava Boží-
ho hrobu ve Voticích, kom-
pletní restaurování sousoší 
Kalvárie u osady Amerika, 
oprava vstupních dveří kostela 
sv. Františka z Assisi, postave-
no bylo odpočinkové místo 
v krajině na místě bývalé kaple 
Na Marku u Broumovic 
(dějiště bitvy u Jankova).  

Celková investice do oprav 
včetně povinné spoluúčasti 

Opravy sakrálních objektů s dotací Ministerstva zemědělství 

Č L E N S K É  

O B C E  -  

P O Č E T  

O B Y V A T E L  

Červený Újezd 329 

Heřmaničky 722 

Jankov 935 

Ješetice 128 

Mezno 361 

Miličín 828 

Neustupov 518 

Olbramovice 1 236 

Ratměřice 299 

Smilkov 270 

Střezimíř 320 

Vojkov 500 

Votice 4 638 

Vrchotovy  
Janovice 

    

1018 

Zvěstov 354 

 

K A N C E L Á Ř  

M I K R O R E G I O N U   

V O T I C K O  

Zpravodaj 2/2019 

Mikroregionu Voticko 
  Ř Í J E N  2 0 1 9  

Ú Ř E D N Í   

H O D I N Y  C S S :  

Pondělí – pátek  

8:00 – 15:00 

Po domluvě dle potřeby. 

Městský úřad Votice 

2. patro 

Kontakt: 

Ing. Lucie Krubnerová  

604 451 815  

krubnerova@mikroregionvoticko.cz 

Ing. Eliška Melicharová  

739 622 776 

melicharova@mikroregionvoticko.cz 

Olga Marvanová, Dis. 

777 930 160 

marvanova@mikroregionvoticko.cz 

 

Potřebujete opravit nebo dovybavit klubovnu spolku?
Spolky a obce regionu mají 
možnost opravit si své klubov-
ny pro spolkovou činnost a 
dovybavit je interiérovým vyba-
vením. Stejnou možnost mají 
i mateřské a základní školy.  

Místní akční skupiny Posázaví a 
Krajina srdce plánují na konci 
letošního roku vyhlásit příjem 
žádostí o dotace, jejichž před-

pokládaná míra spolufinancová-
ní ze strany žadatele činí 20 %.  
Dotační prostředky pokryjí 
až 80 % celkových nákladů 
akce. 

Pokud byste o tuto možnost 
měli zájem, neváhejte nás 
kontaktovat. Rádi Vaše pro-
jektové záměry zkonzultuje-
me a připravíme tak, abychom 

Vám pomohli zlepšit zázemí 
pro Vaši činnost. 

Podrobné informace budou 
průběžně k dispozici na in-
ternetových stránkách: 

www.posazavi.com 

www.maskrajinasrdce.cz 

 



S T R Á N K A  2  

 

Obce Mikroregionu  
jsou členy: 
 
Místní akční skupina 
Krajina srdce 
⇒ Červený Újezd 
⇒ Heřmaničky 
⇒ Ješetice 
⇒ Mezno 
⇒ Smilkov 
⇒ Střezimíř 
 

 
Místní akční skupina 
Posázaví 
⇒ Jankov 
⇒ Miličín 
⇒ Neustupov 
⇒ Olbramovice 
⇒ Ratměřice 
⇒ Vojkov 
⇒ Votice 
⇒ Vrchotovy Janovice 
⇒ Zvěstov 
 
 
Turistická destinace  
Kraj blanických rytířů  
⇒ Heřmaničky 
⇒ Jankov 
⇒ Mezno 
⇒ Miličín  
⇒ Neustupov 
⇒ Olbramovice 
⇒ Ratměřice 
⇒ Smilkov 
⇒ Vojkov 
⇒ Votice 
⇒ Vrchotovy Janovice 
⇒ Zvěstov 

 
 
 
 
 

 
Turistická destinace Toulava 
⇒ Červený Újezd 
⇒ Ješetice 
⇒ Střezimíř 

V ob+žné situaci pomůže koordinátorka sociálních služeb 

Mikroregion Voticko využil 
možnost získání dotace 
z Evropské unie prostřednic-
tvím Operačního programu 
Zaměstnanost prostřednic-
tvím Místní akční skupiny na 
projekt Sociální práce na 
území mikroregionu Voticko.  
Od 1. února 2019 v regionu 
působí koordinátorka sociální 

práce, Bc. Petra Kocourková. 

Od zahájení projektu zkon-
taktovalo koordinátorku 
několik desítek osob. Jedna-
lo se především o sociální 
poradenství, poradenství oh-
ledně příspěvků, jednání 
s úřady, řešení dluhů, pro-
blémy s bydlením, nepříznivý 

zdravotní stav a možnosti soci-
álních dávek apod. Koordiná-
torka spolupracuje se sociálními 
službami, školami, úřady a se 
starosty okolních obecních úřa-
dů a městysů.  

Z P R A V O D A J  2 / 2 0 1 9  
Podrobné informace o činnosti Mikroregionu, kancelá-
ře CSS a aktuální přehled veřejných služeb naleznete na 
www.mikroregionvoticko.cz 

 

Mikroregion Voticko úzce 
spolupracuje se všemi škola-
mi v regionu.  

V poslední době se podařilo 
obcím v regionu ve spoluprá-
ci s kanceláří mikroregionu 
Voticko podat žádosti o do-
tace na vytvoření odborných 
učeben jednotlivých škol.  

Z nich byly podpořeny násle-
dující projekty: 

• Rozšíření MŠ Votice  
• Odborné učebny 

ZŠ Jankov  
• Odborné učeb-

ny ZŠ Olbramovice  
• Odborné učebny 

ZŠ Vrchotovy Jano-
vice (administrováno 
externím subjektem) 

 

V procesu hod-
nocení jsou pro-
jekty: 

Odborné učeb-
ny ZŠ Miličín  
 

Odborné učeb-
ny ZŠ Votice  

 

Jedná se o projekty realizova-
né díky dotacím získaným 
prostřednictvím činnosti 
Místní akční skupiny Posáza-
ví.  Dotace z Integrovaného 
regionálního operačního pro-
gramu činí 95 % celkových 
nákladů, 5 % z vlastních 
zdrojů žadatele.  

Díky těmto financím budou 
prováděny stavební úpravy 

jednotlivých učeben včetně 
interiérového vybavení.  

Děti tak budou moci 
v rámci škol využívat od-
borné pomůcky – např. 
mikroskopy, ponky a nářa-
dí, CNC frézu, interaktivní 
tabule, tablety, 3D tiskár-
ny, keramické pece a jiné 
dle požadavků jednotlivých 
škol. 

Kontakt: 
tel. 601 546 326 
kocourkova 
@mikroregionvoticko.cz 

Centrum společných služeb (CSS) mikroregionu Voticko funguje již 3 roky 

Mikroregion Voticko se v roce 2016 zapojil do projektu Svazu měst a obcí České republi-
ky „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“, zkráceně 
také „Centra společných služeb“ (CSS), reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017.  

V rámci projektu pracovníci mikroregionu zajišťují efektivnější poskytování veřejných 
služeb občanům – jsme schopni poradit s dotacemi, veřejnými zakázkami, GDPR, činností 
státní správy i samosprávy a všeobecně rozvojem celého regionu.  

V roce 2020 oslaví Mikroregion Voticko (dříve Džbány) již 20 let svého fungování. 

Školy v regionu budou mít nové odborné učebny 


